
Or.V.0062-148 / 2001                                                        

PROTOKÓŁ Nr 148 / 2001
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 14 sierpnia  2001 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Obecni  wg  listy  obecności  w  załączeniu  /  zał.  nr  1  /.  Obradom
przewodniczyła Wicestarosta Białostocki – Pani Celina Grażyna Wojciechowska –
Członek Zarządu Powiatu.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,  w
brzmieniu:
1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu / 147/2001 /.
2. Akceptacja materiałów na Sesję Rady Powiatu w dniu 23 sierpnia 2001

roku:
a) projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  darowiznę

nieruchomości na rzecz gminy Czarna Białostocka,
b) projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2001 rok,
c) projektu  uchwały  rady  w  sprawie  wyrażenia  opinii  dotyczącej

uchwały Sejmiku w sprawie likwidacji OLK SP ZOZ w Białymstoku,
d) informacja Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu za I półrocze

2001 roku,
e) informacji o sytuacji ekonomicznej SP TZOZ w Białymstoku,
f) informacji o sytuacji ekonomicznej SP ZOZ w Łapach.

3. Uchwała  w  sprawie  informacji  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Powiatu
Białostockiego za I półrocze 2001 roku.

4. Pismo  lek.  W.  Cukrowskiego  w  sprawie  Wiejskiego  Ośrodka  Zdrowia  w
Zawadach.

5. Pismo Podlaskiej Regionalnej Kasy Chorych w sprawie przeznaczenia przez
Kasę  Chorych  środków  finansowych  na  realizację  programów
profilaktycznych.

6. Pismo  NZOPZ  w  Wysokiem  Mazowieckiem  w  sprawie  wydzierżawienia
pomieszczeń przy ul. Słonimskiej 15/1 w Białymstoku.

7. Pismo  Marszałka  Województwa  Podlaskiego  w  sprawie  oceny  projektów
PAOW.

8. Pismo z Urzędu Miejskiego w Supraślu.
9. Projekt pisma do Marszałka Sejmu RP.
10.Zaproszenie na XXXIX Sesję Sejmiku Województwa Podlaskiego.
11.Zaproszenia na posiedzenia Komisji Rady Powiatu.
12.Akceptacja wyników przetargu nieograniczonego na  wybór  banku,  który

udzieli Zarządowi Powiatu kredytu.
13.Informacja o terminie konkursu na dyrektora Zespołu Szkół Mechanicznych

w Łapach.
14.Sprawy różne.

Ad.1
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół Nr 147/2001 z 

posiedzenia Zarządu w dniu 9 sierpnia 2001 roku .

     Ad.2



  A/    
  Pani Celina Grażyna Wojciechowska- członek Zarządu omówiła projekt uchwały 
RPB w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz 
Gminy Czarna Białostocka ( zał. nr 2).

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował ww. projekt uchwały i 
przekazał go pod obrady Komisji Infrastruktury Technicznej, a następnie
na sesję Rady Powiatu.

B/
Pani  Celina  Wojciechowska  zreferowała  projekt  uchwały  RPB  w  sprawie

wyrażenia  opinii  do  projektu  uchwały  Sejmiku  Województwa  Podlaskiego  w
sprawie  likwidacji  Obwodu  Lecznictwa  Kolejowego  Samodzielnego  Publicznego
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Białymstoku ( zał. nr 3).

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował ww. projekt uchwały,
przekazując go do RPB.

C/
Pani Grażyna Kalińska- Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały RPB

w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2001 rok ( zał. nr 4).
Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował ww. projekt uchwały,

przekazując go do RPB.
W tym punkcie, Skarbnik Powiatu zapoznała obecnych z wnioskiem ZS w

Michałowie  o  zwiększenie  środków,  w  wysokości  4.000  zł,  na  zakup  wyciągu
spalinowego. Przewidywany koszt całego wyciągu wynosi  16.500 zł. Wcześniej,
Zarząd Powiatu przeznaczył na ww. cel 12.779 zł – brakuje dodatkowo 4.000 zł.
Pani Kalińska przypomniała, iż na poprzednim posiedzeniu, Zarząd zajmował się
ww. sprawą i skierował ją do Wydziału Spraw Społecznych oraz Skarbnika Powiatu
z prośbą o analizę. Pani Kalińska poinformowała, iż z WSS jest notatka mówiąca,
że „ w subwencji oświatowej brak jest możliwości sfinansowania ww. zadania.”
Zaznaczyła,  iż  problem jest  trudny,  gdyż gospodarstwo pomocnicze-  jeżeli  ma
zysk w jednym roku i przewiduje zysk w następnym- to powinno zaliczkowo ten
zysk odprowadzać na rachunek dochodu. Ze sprawozdania półrocznego wynika,
że zysk odprowadzony do budżetu powiatu powinien wynosić 11.811 zł. Jednakże,
fizycznie  te  środki  nie  wpłynęły  do  budżetu  powiatu,  ponieważ  gospodarstwo
pomocnicze  ma  należności,  a  nie  ma  pieniędzy.  W  budżecie  powiatu  nie  ma
wolnych środków na zabezpieczenie ww. zadania. Można jedynie zwiększyć plan
finansowy szkoły o przewidywane dochody z wpłaty gospodarstwa.

Zarząd  Powiatu  jednogłośnie  opowiedział  się  za  zwiększeniem
planu finansowego szkoły o kwotę 4.000 zł na realizację ww. inwestycji,
co zostanie ujęte w projekcie uchwały RPB w sprawie zmian w budżecie
powiatu na 2001 rok.

D/
Sekretarz Powiatu- Pani Anna Szczepańska przedstawiła przygotowaną, w

formie pisemnej, informację Zarządu z wykonania uchwał RPB za I półrocze 2001
roku, ( zał. nr 5).

Zarząd Powiatu zaakceptował ww. materiał i przekazał go do Rady
Powiatu Białostockiego.

E, F/
Zarząd  jednogłośnie  przyjął  informację  o  sytuacji  ekonomicznej

SPT ZOZ w Białymstoku i SP ZOZ w Łapach, przekazując przygotowany
( w formie pisemnej ) materiał RPB, ( zał. nr 6,7 ).
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Wyjaśnienia na temat sytuacji finansowej w SP ZOZ w Łapach złożyła Pani
Ewa Słojewska-Zaręba- członek Zarządu Powiatu.

Zarząd  Powiatu  jednogłośnie  zaakceptował  kierunki  działań
zaproponowane przez Radę Społeczną SP ZOZ-u w Łapach i SPT ZOZ-u w
Białymstoku.

Ad.3
Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały Zarządu w sprawie informacji o

przebiegu wykonania  budżetu Powiatu Białostockiego za  I  półrocze  2001 roku
( zał. nr 8).

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 388/2001 w ww.
sprawie
 ( zał. nr 9).

Ww.  uchwała  podlega  przekazaniu  Regionalnej  Izbie
Obrachunkowej oraz Radzie Powiatu Białostockiego.

Ad.4
Pani  Celina  Wojciechowska  zapoznała  zebranych  z  pismem  Pana

Cukrowskiego-  lekarza  z  Gminnego  Ośrodka  Zdrowia  w  Zawadach  w  sprawie
zakupu budynku GOZ w Zawadach ( zał. nr 10).

Dodatkowe wyjaśnienia w tej sprawie złożył Przewodniczący Zarządu- Pan
Wiesław Pusz.

Zarząd Powiatu stoi na stanowisku, aby budynek GOZ w Zawadach
sprzedać  Panu  Cukrowskiemu,  uprzednio  kierując  ww.  sprawę  pod
obrady Komisji Infrastruktury Technicznej.

Ad.5
Członkowie Zarządu zapoznali  się z pismem Podlaskiej  Regionalnej  Kasy

Chorych w sprawie przeznaczenia przez Kasę Chorych środków finansowych na
realizację programów profilaktycznych / zał. nr 11 /.

Po  dyskusji,  Zarząd  Powiatu  ww.  pismo  skierował  do  Wydziału
Spraw  Społecznych,  celem  zasięgnięcia  informacji  od  dyrektorów
ZOZ-ów,  a  także  celem  przygotowania  odpowiedzi  do  PRKCh.  Do
podpisania odpowiedzi upoważniono Przewodniczącego Zarządu – Pana
Wiesława Pusza ( zał. nr 12 ).

Ad. 6
Pani  Celina  Wojciechowska  odczytała  pismo  NZOZ  „  P.O.Z.”  w  Wysokiem
Mazowieckiem  z  prośbą  o  wydzierżawienie  lokali  w  budynku  Przychodni  w
Białymstoku, przy ul. Słonimskiej 15/1 z przeznaczeniem na podstawową opiekę
zdrowotną, na okres długoterminowy ( zał. nr 13).

Zarząd Powiatu ww. przyjął do wiadomości.

Ad.6
Członkowie Zarządu zapoznali  się z  pismem od Marszałka Województwa

Podlaskiego będącym odpowiedzią na pismo Starosty Białostockiego w sprawie
oceny projektów PAOW ( zał. nr 14).

Zarząd  ww.  pismo  kieruje  do  wiadomości  PZD  oraz  Komisji
Infrastruktury Technicznej.

Ad.7
Pani Celina Wojciechowska odczytała pismo Burmistrza Supraśla z prośbą o

wyrażenie  opinii  w  sprawie  ewentualnego  podpisania  porozumienia  pomiędzy
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Zarządem Powiatu a Zarządem Miejskim w Supraślu dot. dofinansowania przez
Gminę laboratorium w TZOZ w Supraślu ( zał. nr 15).

Zarząd Powiatu kieruje ww. sprawę do WSS w celu przygotowania
z Dyrektorem Rogowskim odpowiedzi na ww. pismo.

Ad.8
Zarząd Powiatu zaakceptował projekt pisma do Marszałka Sejmu

RP-  Pana  Macieja  Płażyńskiego  z  prośbą  o  dokończenie  prac
legislacyjnych  i  uchwalenie  przez  obecny  Parlament  nowej  ustawy  o
dochodach  j.s.t.  uwzględniającej  uzgodnienia  dokonane  podczas
spotkania  Premiera  RP  z  samorządowcami  na  XIV  Ogólnopolskiej
Konferencji Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów, Starostów, Marszałków (
zał. nr 16).

Zarząd upoważnił  Przewodniczącego Zarządu do podpisania  ww.
pisma.

Ad.9
Zarząd Powiatu wydelegował Panią Ewę Słojewską- Zarębę- jako

przedstawiciela  Zarządu,  do  wzięcia  udziału  w  XXXIX  Sesji   Sejmiku
Województwa Podlaskiego,  która  odbędzie  się  20 sierpnia  2001 roku

 ( zał. nr 17)  oraz uznał, iż w pkt. porządku Sesji Nr XXXI powinna
wziąć  udział  Pani  Elżbieta  Anna  Turczewska  –  Dyrektor  PCPR  w
Białymstoku.

Ad.10
Zarząd  przyjął  zaproszenia  do  udziału  w  posiedzeniach  komisji

RPB, które odbędą się 20-21-22 sierpnia b.r.

Ad.11
Pani Wojciechowska przedstawiła informację o pracach Komisji  Przetargowej

do  przeprowadzenia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  na
udzielenie  i  obsługę  kredytu  długoterminowego,  złotówkowego  w  wysokości
800.000 zł. Wpłynęły trzy oferty:

1. Bank Ochrony Środowiska, Oddział w Białymstoku
2. Powszechna Kasa Oszczędności BP S.A., Oddział Regionalny
3. Kredyt Bank S.A., II Oddział w Białymstoku.
Komisja przetargowa odrzuciła ofertę PKO, ze względu na to, że nie spełniała

ona  warunków  określonych  w  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia.
Natomiast, najkorzystniejszą ofertę złożył Kredyt Bank. Dodatkowe wyjaśnienia w
tej sprawie złożyła Skarbnik Powiatu.

Pani  Wojciechowska  poinformowała,  iż  przygotowano  pisma  do  oferentów,
wzywające do wypełnienia oświadczenia o zależności i dominacji, na podstawie
art.22 ust.5 ustawy o zamówieniach publicznych.

Zarząd Powiatu zaakceptował wyniki przetargu nieograniczonego na
wybór banku, po spełnieniu wymagań przez oferentów, wynikających z
art. 22 ust.5 ustawy o zamówieniach publicznych.

Skarbnik  Powiatu  przedstawiła  przygotowany  projekt  ogłoszenia  o
wynikach, do wywieszenia w miejscu publicznym oraz do publikacji w biuletynie.

Zarząd Powiatu, jednogłośnie, upoważnił Przewodniczącego Zarządu
–  Pana  Wiesława  Pusza  do  zaakceptowania  ww.  procedury  zamówień
publicznych i podpisania powyższych ogłoszeń.

Jednocześnie  zobowiązano  Panią  Skarbnik  do  przygotowania
projektu  uchwały  Zarządu  Powiatu  dotyczącej  wskazania  2  członków

4



Zarządu, upoważnionych do podpisania umowy w sprawie zaciągnięcia
kredytu z wybranym oferentem.

Ad. 12
Przewodniczący  Zarządu  poinformował  zebranych  o  potrzebie  ustalenia

terminu konkursu na dyrektora Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach.
Zarząd Powiatu, po dyskusji, ustalił termin powyższego konkursu

na  dzień  28  sierpnia  2001  roku  o  godz.  1230 w  Zespole  Szkół
Mechanicznych w Łapach.

Ad. 13
W  sprawach  różnych,  Przewodniczący  Zarządu  poinformował  o

zaproszeniach na uroczystości związane z:
- 81 rocznicą Bitwy Warszawskiej ( 15 sierpnia 2001 roku)
- 75-leciem Parafii Św. Rocha ( 16-17-18-19 sierpnia 2001 r.)

Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie Zarządu zakończono.

Protokołowała:
Bogumiła Malinowska

Podpisali:
Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego
Celina Grażyna Wojciechowska – Członek Zarządu
Ewa Słojewska – Zaręba  – Członek Zarządu
Jadwiga Kuteszko  - Członek Zarządu
Stanisław Łapiński – Członek Zarządu
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